ПРОТОКОЛ
заседания Наблюдательного совета

ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова»

«31» января 2024 года №1
г. Саратов

Место проведения - Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Рахова, зд. 124

Всего членов Наблюдательного совета- 7 чел.
Присутствовали: - 5 чел.:
1. Антонов А.В., председатель Союза «Торгово-промышленной палаты

Саратовской области», депутат Саратовской областной Думы;
2. Чинаева И.А., заместитель министра образования- начальник управления

общего и дополнительного образования;
3. Фролова Т.Е., консультант отдела учета и распоряжения

государственным имуществом комитета по управлению имуществом Саратовской
области;

4. Кандеров А.И., учитель истории и обществознания ГАОУ СО
«СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова»;

5. Бауэр Е.В., учитель русского языка и литературы ГАОУ СО «СОШ № 2
УИП им. В.П. Тихонова»;

Отсутствовали: - 2 чел.:
1. Кошелев Юрий Петрович, вице-президент Саратовской региональной

общественной организации «Федерация Дзюдо Саратовской области», о заседании
извещен, с повесткой ознакомлен.

2. Авезниязов С.К., руководитель Саратовского областного отделения
всероссийской организации «БОЕВОЕ БРАТСТВО», о заседании извещен, с
повесткой ознакомлен.

Кворум соблюден.
В заседании участвовала:
1. Мелащенко Валентина Дмитриевна, директор государственного автономного

общеобразовательного учреждения Саратовской области «Средняя
общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов им.
В.П. Тихонова».

СЛУШАЛИ:
Антонова А.В., председателя Наблюдательного совета с предложением

утвердить повестку дня заседания.
Повестка дня:

1. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2023
год государственного автономного общеобразовательного учреждения Саратовской
области «Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением
отдельных предметов им. В.П. Тихонова», в соответствии с приказом Министерства
образования Саратовской области № 51 от 17.01.2024 года и графиком
предоставления отчетности за 2023 год.

Голосовали:
«за» 5 человек
«против»
«воздержались»

нет
нет

Решили:
Утвердить предложенную повестку дня.

Ход заседания:
СЛУШАЛИ:
1. Директора ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова» Мелащенко

Валентину Дмитриевну о содержании годовой бухгалтерской (финансовой)
отчетности за 2023 год государственного автономного общеобразовательного
учреждения Саратовской области «Средняя общеобразовательная школа № 2 с
углубленным изучением отдельных предметов им. В.П. Тихонова».

2. Мелащенко Валентина Дмитриевна пояснила, что согласно пункту 4.8.1
Устава ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова», Наблюдательный совет
рекомендует директору ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова», утвердить
годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2023 год.

Голосовали:
«за» 5 человек
«против» нет
«воздержались» нет

Решили:
1. Утвердить представленную годовую бухгалтерскую (финансовую)

отчетность за 2023 год государственного автономного общеобразовательного
учреждения Саратовской области «Средняя общеобразовательная школа № 2 с
углубленным изучением отдельных предметов им. В.П. Тихонова» вопросы
повестки дня исчерпаны.

Антонов А.В. предложил закрыть заседание Наблюдательного совета.
Заседание Наблюдательного совета закрыто.

Других предложений не поступило.
Голосовали:

«за» 5 человек
«против» нет
«воздержались» нет

Решили:
Закрыть заседание Наблюдательного совета.

Председатель
Наблюдательного совета
ГАОУ СО «СОШ № 2
УИП им. В.П. Тихонова» А.В. Антонов

Члены

И.А. Чинаева
Т.Е. Фролова
А.И. Кандеров
Е.В. Бауэр -
секретарь заседания

Утверждение
годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2023 год государственного

автономного общеобразовательного учреждения Саратовской области
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением

отдельных предметов им. В.П. Тихонова»

г. Саратов 31.01.2024г.

1. Рассмотрев представленные материалы, заслушав и обсудив на заседании
Наблюдательного совета выступление председателя Наблюдательного совета
Наблюдательный совет постановил:

Утвердить представленную годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность за
2023 год государственного автономного общеобразовательного учреждения
Саратовской области «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным
изучением отдельных предметов им. В.П. Тихонова»

Председатель
Наблюдательного совета
ГАОУ СО «СОШ № 2
УИП им. В.П. Тихонова» .В. Антонов

Члены
Наблюдательного совета:

И.А. Чинаева
Т.Е. Фролова
А.И. Кандеров
Е.В. Бауэр -
секретарь заседания